并相应调整了合并及母公司财务报表的营业成本、研发费用、存货。

(5) 爱普生返利调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年

度对采购爱普生喷头中与采购数量挂钩的返利按照收付实现制核算，

不符合权责发生制原则，相应调整了合并及母公司财务报表的营业成

本、研发费用、存货、其他应收款、年初未分配利润。

(6) 长期资产调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年度

对固定资产、无形资产在科目分类、折旧计提及对应费用分摊方面存

在不准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的固定资产、无

形资产、管理费用、销售费用、研发费用、营业成本、年初未分配利

润。

(7) 费用跨期调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年度

对销售费用、管理费用、研发费用等存在少量跨期的情况，相应调整

了合并及母公司财务报表的销售费用、管理费用、研发费用、财务费

用、应付职工薪酬、其他应付款、年初未分配利润。

(8) 信用/资产减值损失调整。经公司自查发现，公司在 2022、

4-1-1-106

专项说明 第3页

2023 年度对应收账款、其他应收款、存货减值准备计提存在不准确

的情况，相应地调整了合并及母公司财务报表的应收账款、其他应收

款、存货、资产减值损失、信用减值损失、所得税费用及对应的递延

所得税资产、递延所得税负债、年初未分配利润。

(9)  其他收益、营业外收支调整。经公司自查发现，公司在 2022、

2023 年度对营业外收入、营业外支出、其他收益等科目核算存在不

准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的营业外收入、营业

外支出、其他收益、递延收益、资产处置损益、年初未分配利润。

(10) 货币资金、财务费用调整。经公司自查发现，公司在 2022、

2023 年度对货币资金、应收账款外币货币性项目核算等存在不准确

的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的货币资金、应收账款、

财务费用。

(11) 所得税费用调整。经公司通过对收入、成本、费用调整后

对 2022、2023 年度的所得税费用进行了重新测算，相应调整了合并

及母公司财务报表的所得税费用、应交税费、年初未分配利润。

(12) 现金流量表调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年

度对现金流量表部分项目核算存在不准确的情况，相应调整了合并及

母公司财务报表的现金流量表项目。

（三）更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影

响及更正后的财务指标

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表

项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

货币资金  67,090,267.55   3,318.33   67,093,585.88  0.00%

应收票据  3,767,538.22   -121,779.82   3,645,758.40  -3.23%

应收账款  6,078,433.98   1,766,039.19   7,844,473.17  29.05%

预付款项  1,390,981.56   -719,467.72   671,513.84  -51.72%

其他应收款  300,398.15   6,476,318.76   6,776,716.91  2155.91%

存货  86,575,405.82   -5,724,355.10   80,851,050.72  -6.61%

其他流动资产  13,565,624.67   -760,422.71   12,805,201.96  -5.61%

4-1-1-107

专项说明 第4页

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

固定资产  21,684,830.13   -194,548.05   21,490,282.08  -0.90%

在建工程   214,056.00   214,056.00

无形资产  7,995,699.30   -372.69   7,995,326.61  0.00%

递延所得税资产  255,173.86   63,112.10   318,285.96  24.73%

其他非流动资产  3,320,000.00   720,225.00   4,040,225.00  21.69%

资产合计  212,468,683.24   1,722,123.29   214,190,806.53  0.81%

应付账款  23,611,188.04   -315,554.67   23,295,633.37  -1.34%

合同负债  9,038,844.87   -2,937,609.73   6,101,235.14  -32.50%

应付职工薪酬  2,318,443.40   354,602.12   2,673,045.52  15.29%

应交税费  3,370,232.84   535,924.22   3,906,157.06  15.90%

其他应付款   623,077.53   623,077.53

其他流动负债  3,259,891.93   -625,536.14   2,634,355.79  -19.19%

负债合计  42,975,361.08   -2,365,096.67   40,610,264.41  -5.50%

盈余公积  9,381,812.64   98,268.64   9,480,081.28  1.05%

未分配利润  84,220,983.57   3,988,951.32   88,209,934.89  4.74%

所有者权益合计  169,493,322.16   4,087,219.96   173,580,542.12  2.41%

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款  11,636,806.40   1,466,268.50   13,103,074.90  12.60%

预付款项  835,792.24   -21,850.00   813,942.24  -2.61%

其他应收款  423,873.06   3,716,639.33   4,140,512.39  876.83%

存货  84,035,919.63   -4,541,830.30   79,494,089.33  -5.40%

其他流动资产  17,172,449.72   -531,333.24   16,641,116.48  -3.09%

固定资产  22,624,314.77   -248,417.88   22,375,896.89  -1.10%

在建工程  14,353,085.13   214,056.00   14,567,141.13  1.49%

无形资产  19,100,997.52   -409.05   19,100,588.47  0.00%

递延所得税资产  375,783.76   100,298.33   476,082.09  26.69%

其他非流动资产  509,210.00   21,850.00   531,060.00  4.29%

资产合计  291,907,745.14   175,271.69  292,083,016.83  0.06%

应付账款  38,908,148.41   -294,538.12   38,613,610.29  -0.76%

4-1-1-108

专项说明 第5页

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

合同负债  12,250,075.93   -3,345,261.44   8,904,814.49  -27.31%

应付职工薪酬  3,426,721.73   -16,152.99   3,410,568.74  -0.47%

应交税费  1,242,043.19   464,047.93   1,706,091.12  37.36%

其他应付款  115,779.60   507,319.50   623,099.10  438.18%

其他流动负债  5,315,967.78   -433,071.42   4,882,896.36  -8.15%

递延收益   672,207.00   672,207.00

负债合计  71,069,816.08   -2,445,449.54   68,624,366.54  -3.44%

盈余公积  14,539,368.03   -48,381.23   14,490,986.80  -0.33%

未分配利润  130,408,035.08   2,669,102.46  133,077,137.54  2.05%

所有者权益合计  220,837,929.06   2,620,721.23  223,458,650.29  1.19%

（2）合并利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  405,988,206.15   7,293,043.89   413,281,250.04  1.80%

其他业务收入  789,957.52   38,999.58   828,957.10  4.94%

主营业务成本  345,890,635.55   -712,590.19   345,178,045.36  -0.21%

其他业务成本   68,273.08   68,273.08

销售费用  6,999,414.93   2,261,186.53   9,260,601.46  32.31%

管理费用  10,325,450.86   875,110.46   11,200,561.32  8.48%

研发费用  16,473,622.36   -1,910,044.35   14,563,578.01  -11.59%

财务费用  614,457.45   17,215.08   631,672.53  2.80%

其他收益  5,674,946.44   -804,842.18   4,870,104.26  -14.18%

信用减值损失  -61,480.66   -357,242.77   -418,723.43  581.07%

资产减值损失  582,801.62   -1,795,650.63   -1,212,849.01  -308.11%

营业外收入  108,165.42   428.32   108,593.74  0.40%

营业外支出  332,610.45   -3,541.19   329,069.26  -1.06%

所得税费用  2,277,048.25   819,315.77   3,096,364.02  35.98%

净利润  28,833,055.73   2,959,811.02   31,792,866.75  10.27%

项目 2023 年度

4-1-1-109

专项说明 第6页

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  569,682,255.08   16,130.31   569,698,385.39  0.00%

其他业务收入  1,562,979.37   -127,111.43   1,435,867.94  -8.13%

主营业务成本  467,967,931.67   -2,211,384.38   465,756,547.29  -0.47%

其他业务成本  55,084.72   62,571.50   117,656.22  113.59%

销售费用  13,046,816.36   2,122,176.40   15,168,992.76  16.27%

管理费用  13,875,729.15   795,852.11   14,671,581.26  5.74%

研发费用  19,062,553.66   -576,095.70   18,486,457.96  -3.02%

财务费用  -255,320.54   -17,472.66   -272,793.20  6.84%

其他收益  2,200,363.35   -672,508.95   1,527,854.40  -30.56%

信用减值损失  -317,552.81   161,023.69   -156,529.12  -50.71%

资产减值损失  -486,513.18   -982,865.00   -1,469,378.18  202.02%

资产处置收益  -13,055.06   46,836.23   33,781.17  -358.76%

营业外收入  17,777.66   1,367.97   19,145.63  7.69%

营业外支出  36,858.91   -0.02   36,858.89  0.00%

所得税费用  5,987,458.88   -266,275.70   5,721,183.18  -4.45%

净利润  51,344,606.90   -1,466,498.73   49,878,108.17  -2.86%

（3）合并现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 456,870,914.02 -7,508,347.30 449,362,566.72 -1.64%

 收到其他与经营活动有关的现金 6,254,779.73 -1,320,400.59 4,934,379.14 -21.11%

 购买商品、接受劳务支付的现金 413,694,688.94 -8,072,850.44 405,621,838.50 -1.95%

 支付给职工以及为职工支付的现金 27,315,895.81 595,601.28 27,911,497.09 2.18%

 支付的各项税费 9,087,508.15 -262,175.59 8,825,332.56 -2.89%

 支付其他与经营活动有关的现金 8,992,659.84 -931,926.10 8,060,733.74 -10.36%

经营活动产生的现金流量净额 4,034,941.01 -157,397.04 3,877,543.97 -3.90%

二、投资活动产生的现金流量：

 收回投资收到的现金 401,151,884.92 -1,151,884.92 400,000,000.00 -0.29%

 取得投资收益收到的现金  1,151,884.92 1,151,884.92

 收到其他与投资活动有关的现金  796,461.81 796,461.81

4-1-1-110

专项说明 第7页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

 购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
3,775,630.78 573,871.17 4,349,501.95 15.20%

投资活动产生的现金流量净额 47,376,254.14 222,590.64 47,598,844.78 0.47%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响

188,035.84 -61,875.27 126,160.57 -32.91%

五、现金及现金等价物净增加额 25,931,982.40 3,318.33 25,935,300.73 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 65,713,507.55 3,318.33 65,716,825.88 0.01%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 632,647,561.33 -11,182,528.86 621,465,032.47 -1.77%

 收到其他与经营活动有关的现金 2,730,438.23 27,202.27 2,757,640.50 1.00%

 购买商品、接受劳务支付的现金 503,787,318.46 -12,262,008.60 491,525,309.86 -2.43%

 支付给职工以及为职工支付的现金 32,297,330.86 2,117,457.18 34,414,788.04 6.56%

 支付其他与经营活动有关的现金 14,731,956.02 -249,372.18 14,482,583.84 -1.69%

经营活动产生的现金流量净额 64,439,335.96 -761,402.99 63,677,932.97 -1.18%

二、投资活动产生的现金流量：

 取得投资收益收到的现金 818,990.27 -10,154.65 808,835.62 -1.24%

 处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额

 70,796.46   9,203.54   80,000.00  13.00%

 购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
30,370,625.06 -766,682.22 29,603,942.84 -2.52%

投资活动产生的现金流量净额 -84,160,838.33 765,731.11 -83,395,107.22 -0.91%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响
209,718.12 -7,646.45 202,071.67 -3.65%

五、现金及现金等价物净增加额 -9,949,298.69 -3,318.33 -9,952,617.02 0.03%

加：期初现金及现金等价物余额 65,713,507.55 3,318.33 65,716,825.88 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 55,764,208.86 - 55,764,208.86 0.00%

2. 母公司财务报表

（1）资产负债表项目

4-1-1-111

专项说明 第8页

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

货币资金  66,648,927.93   3,318.33   66,652,246.26  0.00%

应收票据  3,767,538.22   -121,779.82   3,645,758.40  -3.23%

应收账款  6,078,433.98   1,766,039.19   7,844,473.17  29.05%

预付款项  1,390,981.56   -719,467.72   671,513.84  -51.72%

其他应收款  1,301,314.15   6,476,318.76   7,777,632.91  497.68%

存货  86,575,405.82   -5,724,355.10   80,851,050.72  -6.61%

其他流动资产  13,565,624.67   -760,422.71   12,805,201.96  -5.61%

固定资产  21,684,830.13   -194,548.05   21,490,282.08  -0.90%

无形资产  7,995,699.30   -372.69   7,995,326.61  0.00%

递延所得税资产  255,173.86   63,112.10   318,285.96  24.73%

其他非流动资产  3,320,000.00   720,225.00   4,040,225.00  21.69%

资产合计  212,683,929.62   1,508,067.29   214,191,996.91  0.71%

应付账款  23,611,188.04   -315,554.67   23,295,633.37  -1.34%

合同负债  9,038,844.87   -2,937,609.73   6,101,235.14  -32.50%

应付职工薪酬  2,318,443.40   354,602.12   2,673,045.52  15.29%

应交税费  3,370,149.08   535,924.22   3,906,073.30  15.90%

其他应付款   623,077.53   623,077.53

其他流动负债  3,259,891.93   -625,536.14   2,634,355.79  -19.19%

负债合计  42,975,277.32   -2,365,096.67   40,610,180.65  -5.50%

盈余公积  9,381,812.64   98,268.64   9,480,081.28  1.05%

未分配利润  84,436,313.71   3,774,895.32   88,211,209.03  4.47%

所有者权益合计  169,708,652.30   3,873,163.96   173,581,816.26  2.28%

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款  11,636,806.40   1,466,268.50   13,103,074.90  12.60%

预付款项  835,792.24   -21,850.00   813,942.24  -2.61%

其他应收款  18,224,789.06   3,716,639.33   21,941,428.39  20.39%

存货  84,035,919.63   -4,541,830.30   79,494,089.33  -5.40%

其他流动资产  17,172,449.72   -531,333.24   16,641,116.48  -3.09%

固定资产  22,624,314.77   -248,417.88   22,375,896.89  -1.10%

4-1-1-112

专项说明 第9页

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

无形资产  7,741,701.52   -409.05   7,741,292.47  -0.01%

递延所得税资产  375,783.76   100,298.33   476,082.09  26.69%

其他非流动资产   21,850.00   21,850.00

资产合计  292,313,697.29   -38,784.31   292,274,912.98  -0.01%

应付账款  38,908,148.41   -294,538.12   38,613,610.29  -0.76%

合同负债  12,250,075.93   -3,345,261.44   8,904,814.49  -27.31%

应付职工薪酬  3,426,721.73   -16,152.99   3,410,568.74  -0.47%

应交税费  1,201,718.19   464,047.93   1,665,766.12  38.62%

其他应付款  115,779.60   507,319.50   623,099.10  438.18%

其他流动负债  5,315,967.78   -433,071.42   4,882,896.36  -8.15%

递延收益   672,207.00   672,207.00

负债合计  71,029,491.08   -2,445,449.54   68,584,041.54  -3.44%

盈余公积  14,539,368.03   -48,381.23   14,490,986.80  -0.33%

未分配利润  130,854,312.23   2,455,046.46   133,309,358.69  1.88%

所有者权益合计  221,284,206.21   2,406,665.23   223,690,871.44  1.09%

（2）利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  405,988,206.15   7,293,043.89   413,281,250.04  1.80%

其他业务收入  789,957.52   38,999.58   828,957.10  4.94%

主营业务成本  345,890,635.55   -712,590.19   345,178,045.36  -0.21%

其他业务成本   68,273.08   68,273.08

销售费用  6,999,414.93   2,261,186.53   9,260,601.46  32.31%

管理费用  10,109,878.86   1,089,166.46   11,199,045.32  10.77%

研发费用  16,473,622.36   -1,910,044.35   14,563,578.01  -11.59%

财务费用  614,783.07   17,215.08   631,998.15  2.80%

其他收益  5,674,946.44   -804,842.18   4,870,104.26  -14.18%

信用减值损失  -61,480.66   -357,242.77   -418,723.43  581.07%

资产减值损失  582,801.62   -1,795,650.63   -1,212,849.01  -308.11%

营业外收入  108,165.42   428.32   108,593.74  0.40%

4-1-1-113

专项说明 第10页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业外支出  332,610.45   -3,541.19   329,069.26  -1.06%

所得税费用  2,277,048.25   819,315.77   3,096,364.02  35.98%

净利润  29,048,385.87   2,745,755.02   31,794,140.89  9.45%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  569,682,255.08   16,130.31   569,698,385.39  0.00%

其他业务收入  1,562,979.37   -127,111.43   1,435,867.94  -8.13%

主营业务成本  467,967,931.67   -2,211,384.38   465,756,547.29  -0.47%

其他业务成本  55,084.72   62,571.50   117,656.22  113.59%

销售费用  13,046,816.36   2,122,176.40   15,168,992.76  16.27%

管理费用  13,748,697.19   795,852.11   14,544,549.30  5.79%

研发费用  19,062,553.66   -576,095.70   18,486,457.96  -3.02%

财务费用  -254,805.45   -17,472.66   -272,278.11  6.86%

其他收益  2,200,363.35   -672,508.95   1,527,854.40  -30.56%

信用减值损失  -317,552.81   161,023.69   -156,529.12  -50.71%

资产减值损失  -486,513.18   -982,865.00   -1,469,378.18  202.02%

资产处置收益  -13,055.06   46,836.23   33,781.17  -358.76%

营业外收入  17,777.66   1,367.97   19,145.63  7.69%

营业外支出  36,858.91   -0.02   36,858.89  0.00%

所得税费用  5,987,458.88   -266,275.70   5,721,183.18  -4.45%

净利润  51,575,553.91   -1,466,498.73   50,109,055.18  -2.84%

（3）现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 456,870,914.02 -7,508,347.30 449,362,566.72 -1.64%

 收到其他与经营活动有关的现金 6,254,395.61 -1,320,400.59 4,933,995.02 -21.11%

 购买商品、接受劳务支付的现金 413,363,158.50 -7,741,320.00 405,621,838.50 -1.87%

 支付给职工以及为职工支付的现金 27,315,895.81 595,601.28 27,911,497.09 2.18%

4-1-1-114

专项说明 第11页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

 支付的各项税费 9,087,508.15 -262,175.59 8,825,332.56 -2.89%

 支付其他与经营活动有关的现金 9,108,559.78 -1,048,484.54 8,060,075.24 -11.51%

经营活动产生的现金流量净额 4,250,187.39 -372,369.04 3,877,818.35 -8.76%

二、投资活动产生的现金流量：

 收回投资收到的现金 401,151,884.92 -1,151,884.92 400,000,000.00 -0.29%

 取得投资收益收到的现金  1,151,884.92 1,151,884.92

 收到其他与投资活动有关的现金  796,461.81 796,461.81

 购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
3,431,300.78 359,815.17 3,791,115.95 10.49%

 支付其他与投资活动有关的现金  1,000,916.00   -916.00   1,000,000.00  -0.09%

投资活动产生的现金流量净额 46,719,668.14 437,562.64 47,157,230.78 0.94%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 188,035.84 -61,875.27 126,160.57 -32.91%

五、现金及现金等价物净增加额 25,490,642.78 3,318.33 25,493,961.11 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 65,272,167.93 3,318.33 65,275,486.26 0.01%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 632,647,561.33 -11,182,528.86 621,465,032.47 -1.77%

 收到其他与经营活动有关的现金 2,728,711.24 27,202.27 2,755,913.51 1.00%

 购买商品、接受劳务支付的现金 503,745,318.46 -12,220,008.60 491,525,309.86 -2.43%

 支付给职工以及为职工支付的现金 32,297,330.86 2,117,457.18 34,414,788.04 6.56%

 支付其他与经营活动有关的现金 14,676,778.12 -249,372.18 14,427,405.94 -1.70%

经营活动产生的现金流量净额 64,598,975.77 -803,402.99 63,795,572.78 -1.24%

二、投资活动产生的现金流量：

 取得投资收益收到的现金 818,990.27 -10,154.65 808,835.62 -1.24%

 处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额

 70,796.46   9,203.54   80,000.00  13.00%

 购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,149,033.93 -808,682.22 3,340,351.71 -19.49%

投资活动产生的现金流量净额 -84,739,247.20 807,731.11 -83,931,516.09 -0.95%

4-1-1-115

4-1-1-116

4-1-1-117

4-1-1-118

4-1-1-119

songxianzheng
新建图章

4-1-1-120

songxianzheng
新建图章

4-1-2-1

4-1-2-2

4-1-2-3

4-1-2-4

4-1-2-5

4-1-2-6

4-1-2-7

4-1-2-8

4-1-2-9

4-1-2-10

4-1-2-11

4-1-2-12

4-1-2-13

4-1-2-14

4-1-2-15

4-1-2-16

4-1-2-17

4-1-2-18

4-1-2-19

4-1-2-20

4-1-2-21

4-1-2-22

4-1-2-23

4-1-2-24

4-1-2-25

4-1-2-26

4-1-2-27

4-1-2-28

4-1-2-29

4-1-2-30

4-1-2-31

4-1-2-32

4-1-2-33

4-1-2-34

4-1-2-35

4-1-2-36

4-1-2-37

4-1-2-38

4-1-2-39

[…]

并相应调整了合并及母公司财务报表的营业成本、研发费用、存货。

(5) 爱普生返利调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年

度对采购爱普生喷头中与采购数量挂钩的返利按照收付实现制核算，

不符合权责发生制原则，相应调整了合并及母公司财务报表的营业成

本、研发费用、存货、其他应收款、年初未分配利润。

(6) 长期资产调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年度

对固定资产、无形资产在科目分类、折旧计提及对应费用分摊方面存

在不准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的固定资产、无

形资产、管理费用、销售费用、研发费用、营业成本、年初未分配利

润。

(7) 费用跨期调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年度

对销售费用、管理费用、研发费用等存在少量跨期的情况，相应调整

了合并及母公司财务报表的销售费用、管理费用、研发费用、财务费

用、应付职工薪酬、其他应付款、年初未分配利润。

(8) 信用/资产减值损失调整。经公司自查发现，公司在 2022、

4-1-2-89

专项说明 第3页

2023 年度对应收账款、其他应收款、存货减值准备计提存在不准确

的情况，相应地调整了合并及母公司财务报表的应收账款、其他应收

款、存货、资产减值损失、信用减值损失、所得税费用及对应的递延

所得税资产、递延所得税负债、年初未分配利润。

(9)  其他收益、营业外收支调整。经公司自查发现，公司在 2022、

2023 年度对营业外收入、营业外支出、其他收益等科目核算存在不

准确的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的营业外收入、营业

外支出、其他收益、递延收益、资产处置损益、年初未分配利润。

(10) 货币资金、财务费用调整。经公司自查发现，公司在 2022、

2023 年度对货币资金、应收账款外币货币性项目核算等存在不准确

的情况，相应调整了合并及母公司财务报表的货币资金、应收账款、

财务费用。

(11) 所得税费用调整。经公司通过对收入、成本、费用调整后

对 2022、2023 年度的所得税费用进行了重新测算，相应调整了合并

及母公司财务报表的所得税费用、应交税费、年初未分配利润。

(12) 现金流量表调整。经公司自查发现，公司在 2022、2023 年

度对现金流量表部分项目核算存在不准确的情况，相应调整了合并及

母公司财务报表的现金流量表项目。

（三）更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影

响及更正后的财务指标

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表

项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

货币资金  67,090,267.55   3,318.33   67,093,585.88  0.00%

应收票据  3,767,538.22   -121,779.82   3,645,758.40  -3.23%

应收账款  6,078,433.98   1,766,039.19   7,844,473.17  29.05%

预付款项  1,390,981.56   -719,467.72   671,513.84  -51.72%

其他应收款  300,398.15   6,476,318.76   6,776,716.91  2155.91%

存货  86,575,405.82   -5,724,355.10   80,851,050.72  -6.61%

其他流动资产  13,565,624.67   -760,422.71   12,805,201.96  -5.61%

4-1-2-90

专项说明 第4页

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

固定资产  21,684,830.13   -194,548.05   21,490,282.08  -0.90%

在建工程   214,056.00   214,056.00

无形资产  7,995,699.30   -372.69   7,995,326.61  0.00%

递延所得税资产  255,173.86   63,112.10   318,285.96  24.73%

其他非流动资产  3,320,000.00   720,225.00   4,040,225.00  21.69%

资产合计  212,468,683.24   1,722,123.29   214,190,806.53  0.81%

应付账款  23,611,188.04   -315,554.67   23,295,633.37  -1.34%

合同负债  9,038,844.87   -2,937,609.73   6,101,235.14  -32.50%

应付职工薪酬  2,318,443.40   354,602.12   2,673,045.52  15.29%

应交税费  3,370,232.84   535,924.22   3,906,157.06  15.90%

其他应付款   623,077.53   623,077.53

其他流动负债  3,259,891.93   -625,536.14   2,634,355.79  -19.19%

负债合计  42,975,361.08   -2,365,096.67   40,610,264.41  -5.50%

盈余公积  9,381,812.64   98,268.64   9,480,081.28  1.05%

未分配利润  84,220,983.57   3,988,951.32   88,209,934.89  4.74%

所有者权益合计  169,493,322.16   4,087,219.96   173,580,542.12  2.41%

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款  11,636,806.40   1,466,268.50   13,103,074.90  12.60%

预付款项  835,792.24   -21,850.00   813,942.24  -2.61%

其他应收款  423,873.06   3,716,639.33   4,140,512.39  876.83%

存货  84,035,919.63   -4,541,830.30   79,494,089.33  -5.40%

其他流动资产  17,172,449.72   -531,333.24   16,641,116.48  -3.09%

固定资产  22,624,314.77   -248,417.88   22,375,896.89  -1.10%

在建工程  14,353,085.13   214,056.00   14,567,141.13  1.49%

无形资产  19,100,997.52   -409.05   19,100,588.47  0.00%

递延所得税资产  375,783.76   100,298.33   476,082.09  26.69%

其他非流动资产  509,210.00   21,850.00   531,060.00  4.29%

资产合计  291,907,745.14   175,271.69  292,083,016.83  0.06%

应付账款  38,908,148.41   -294,538.12   38,613,610.29  -0.76%

4-1-2-91

专项说明 第5页

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

合同负债  12,250,075.93   -3,345,261.44   8,904,814.49  -27.31%

应付职工薪酬  3,426,721.73   -16,152.99   3,410,568.74  -0.47%

应交税费  1,242,043.19   464,047.93   1,706,091.12  37.36%

其他应付款  115,779.60   507,319.50   623,099.10  438.18%

其他流动负债  5,315,967.78   -433,071.42   4,882,896.36  -8.15%

递延收益   672,207.00   672,207.00

负债合计  71,069,816.08   -2,445,449.54   68,624,366.54  -3.44%

盈余公积  14,539,368.03   -48,381.23   14,490,986.80  -0.33%

未分配利润  130,408,035.08   2,669,102.46  133,077,137.54  2.05%

所有者权益合计  220,837,929.06   2,620,721.23  223,458,650.29  1.19%

（2）合并利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  405,988,206.15   7,293,043.89   413,281,250.04  1.80%

其他业务收入  789,957.52   38,999.58   828,957.10  4.94%

主营业务成本  345,890,635.55   -712,590.19   345,178,045.36  -0.21%

其他业务成本   68,273.08   68,273.08

销售费用  6,999,414.93   2,261,186.53   9,260,601.46  32.31%

管理费用  10,325,450.86   875,110.46   11,200,561.32  8.48%

研发费用  16,473,622.36   -1,910,044.35   14,563,578.01  -11.59%

财务费用  614,457.45   17,215.08   631,672.53  2.80%

其他收益  5,674,946.44   -804,842.18   4,870,104.26  -14.18%

信用减值损失  -61,480.66   -357,242.77   -418,723.43  581.07%

资产减值损失  582,801.62   -1,795,650.63   -1,212,849.01  -308.11%

营业外收入  108,165.42   428.32   108,593.74  0.40%

营业外支出  332,610.45   -3,541.19   329,069.26  -1.06%

所得税费用  2,277,048.25   819,315.77   3,096,364.02  35.98%

净利润  28,833,055.73   2,959,811.02   31,792,866.75  10.27%

项目 2023 年度

4-1-2-92

专项说明 第6页

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  569,682,255.08   16,130.31   569,698,385.39  0.00%

其他业务收入  1,562,979.37   -127,111.43   1,435,867.94  -8.13%

主营业务成本  467,967,931.67   -2,211,384.38   465,756,547.29  -0.47%

其他业务成本  55,084.72   62,571.50   117,656.22  113.59%

销售费用  13,046,816.36   2,122,176.40   15,168,992.76  16.27%

管理费用  13,875,729.15   795,852.11   14,671,581.26  5.74%

研发费用  19,062,553.66   -576,095.70   18,486,457.96  -3.02%

财务费用  -255,320.54   -17,472.66   -272,793.20  6.84%

其他收益  2,200,363.35   -672,508.95   1,527,854.40  -30.56%

信用减值损失  -317,552.81   161,023.69   -156,529.12  -50.71%

资产减值损失  -486,513.18   -982,865.00   -1,469,378.18  202.02%

资产处置收益  -13,055.06   46,836.23   33,781.17  -358.76%

营业外收入  17,777.66   1,367.97   19,145.63  7.69%

营业外支出  36,858.91   -0.02   36,858.89  0.00%

所得税费用  5,987,458.88   -266,275.70   5,721,183.18  -4.45%

净利润  51,344,606.90   -1,466,498.73   49,878,108.17  -2.86%

（3）合并现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 456,870,914.02 -7,508,347.30 449,362,566.72 -1.64%

 收到其他与经营活动有关的现金 6,254,779.73 -1,320,400.59 4,934,379.14 -21.11%

 购买商品、接受劳务支付的现金 413,694,688.94 -8,072,850.44 405,621,838.50 -1.95%

 支付给职工以及为职工支付的现金 27,315,895.81 595,601.28 27,911,497.09 2.18%

 支付的各项税费 9,087,508.15 -262,175.59 8,825,332.56 -2.89%

 支付其他与经营活动有关的现金 8,992,659.84 -931,926.10 8,060,733.74 -10.36%

经营活动产生的现金流量净额 4,034,941.01 -157,397.04 3,877,543.97 -3.90%

二、投资活动产生的现金流量：

 收回投资收到的现金 401,151,884.92 -1,151,884.92 400,000,000.00 -0.29%

 取得投资收益收到的现金  1,151,884.92 1,151,884.92

 收到其他与投资活动有关的现金  796,461.81 796,461.81

4-1-2-93

专项说明 第7页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

 购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
3,775,630.78 573,871.17 4,349,501.95 15.20%

投资活动产生的现金流量净额 47,376,254.14 222,590.64 47,598,844.78 0.47%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响

188,035.84 -61,875.27 126,160.57 -32.91%

五、现金及现金等价物净增加额 25,931,982.40 3,318.33 25,935,300.73 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 65,713,507.55 3,318.33 65,716,825.88 0.01%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 632,647,561.33 -11,182,528.86 621,465,032.47 -1.77%

 收到其他与经营活动有关的现金 2,730,438.23 27,202.27 2,757,640.50 1.00%

 购买商品、接受劳务支付的现金 503,787,318.46 -12,262,008.60 491,525,309.86 -2.43%

 支付给职工以及为职工支付的现金 32,297,330.86 2,117,457.18 34,414,788.04 6.56%

 支付其他与经营活动有关的现金 14,731,956.02 -249,372.18 14,482,583.84 -1.69%

经营活动产生的现金流量净额 64,439,335.96 -761,402.99 63,677,932.97 -1.18%

二、投资活动产生的现金流量：

 取得投资收益收到的现金 818,990.27 -10,154.65 808,835.62 -1.24%

 处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额

 70,796.46   9,203.54   80,000.00  13.00%

 购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
30,370,625.06 -766,682.22 29,603,942.84 -2.52%

投资活动产生的现金流量净额 -84,160,838.33 765,731.11 -83,395,107.22 -0.91%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响
209,718.12 -7,646.45 202,071.67 -3.65%

五、现金及现金等价物净增加额 -9,949,298.69 -3,318.33 -9,952,617.02 0.03%

加：期初现金及现金等价物余额 65,713,507.55 3,318.33 65,716,825.88 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 55,764,208.86 - 55,764,208.86 0.00%

2. 母公司财务报表

（1）资产负债表项目

4-1-2-94

专项说明 第8页

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

货币资金  66,648,927.93   3,318.33   66,652,246.26  0.00%

应收票据  3,767,538.22   -121,779.82   3,645,758.40  -3.23%

应收账款  6,078,433.98   1,766,039.19   7,844,473.17  29.05%

预付款项  1,390,981.56   -719,467.72   671,513.84  -51.72%

其他应收款  1,301,314.15   6,476,318.76   7,777,632.91  497.68%

存货  86,575,405.82   -5,724,355.10   80,851,050.72  -6.61%

其他流动资产  13,565,624.67   -760,422.71   12,805,201.96  -5.61%

固定资产  21,684,830.13   -194,548.05   21,490,282.08  -0.90%

无形资产  7,995,699.30   -372.69   7,995,326.61  0.00%

递延所得税资产  255,173.86   63,112.10   318,285.96  24.73%

其他非流动资产  3,320,000.00   720,225.00   4,040,225.00  21.69%

资产合计  212,683,929.62   1,508,067.29   214,191,996.91  0.71%

应付账款  23,611,188.04   -315,554.67   23,295,633.37  -1.34%

合同负债  9,038,844.87   -2,937,609.73   6,101,235.14  -32.50%

应付职工薪酬  2,318,443.40   354,602.12   2,673,045.52  15.29%

应交税费  3,370,149.08   535,924.22   3,906,073.30  15.90%

其他应付款   623,077.53   623,077.53

其他流动负债  3,259,891.93   -625,536.14   2,634,355.79  -19.19%

负债合计  42,975,277.32   -2,365,096.67   40,610,180.65  -5.50%

盈余公积  9,381,812.64   98,268.64   9,480,081.28  1.05%

未分配利润  84,436,313.71   3,774,895.32   88,211,209.03  4.47%

所有者权益合计  169,708,652.30   3,873,163.96   173,581,816.26  2.28%

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款  11,636,806.40   1,466,268.50   13,103,074.90  12.60%

预付款项  835,792.24   -21,850.00   813,942.24  -2.61%

其他应收款  18,224,789.06   3,716,639.33   21,941,428.39  20.39%

存货  84,035,919.63   -4,541,830.30   79,494,089.33  -5.40%

其他流动资产  17,172,449.72   -531,333.24   16,641,116.48  -3.09%

固定资产  22,624,314.77   -248,417.88   22,375,896.89  -1.10%

4-1-2-95

专项说明 第9页

项目
2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

无形资产  7,741,701.52   -409.05   7,741,292.47  -0.01%

递延所得税资产  375,783.76   100,298.33   476,082.09  26.69%

其他非流动资产   21,850.00   21,850.00

资产合计  292,313,697.29   -38,784.31   292,274,912.98  -0.01%

应付账款  38,908,148.41   -294,538.12   38,613,610.29  -0.76%

合同负债  12,250,075.93   -3,345,261.44   8,904,814.49  -27.31%

应付职工薪酬  3,426,721.73   -16,152.99   3,410,568.74  -0.47%

应交税费  1,201,718.19   464,047.93   1,665,766.12  38.62%

其他应付款  115,779.60   507,319.50   623,099.10  438.18%

其他流动负债  5,315,967.78   -433,071.42   4,882,896.36  -8.15%

递延收益   672,207.00   672,207.00

负债合计  71,029,491.08   -2,445,449.54   68,584,041.54  -3.44%

盈余公积  14,539,368.03   -48,381.23   14,490,986.80  -0.33%

未分配利润  130,854,312.23   2,455,046.46   133,309,358.69  1.88%

所有者权益合计  221,284,206.21   2,406,665.23   223,690,871.44  1.09%

（2）利润表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  405,988,206.15   7,293,043.89   413,281,250.04  1.80%

其他业务收入  789,957.52   38,999.58   828,957.10  4.94%

主营业务成本  345,890,635.55   -712,590.19   345,178,045.36  -0.21%

其他业务成本   68,273.08   68,273.08

销售费用  6,999,414.93   2,261,186.53   9,260,601.46  32.31%

管理费用  10,109,878.86   1,089,166.46   11,199,045.32  10.77%

研发费用  16,473,622.36   -1,910,044.35   14,563,578.01  -11.59%

财务费用  614,783.07   17,215.08   631,998.15  2.80%

其他收益  5,674,946.44   -804,842.18   4,870,104.26  -14.18%

信用减值损失  -61,480.66   -357,242.77   -418,723.43  581.07%

资产减值损失  582,801.62   -1,795,650.63   -1,212,849.01  -308.11%

营业外收入  108,165.42   428.32   108,593.74  0.40%

4-1-2-96

专项说明 第10页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业外支出  332,610.45   -3,541.19   329,069.26  -1.06%

所得税费用  2,277,048.25   819,315.77   3,096,364.02  35.98%

净利润  29,048,385.87   2,745,755.02   31,794,140.89  9.45%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

主营业务收入  569,682,255.08   16,130.31   569,698,385.39  0.00%

其他业务收入  1,562,979.37   -127,111.43   1,435,867.94  -8.13%

主营业务成本  467,967,931.67   -2,211,384.38   465,756,547.29  -0.47%

其他业务成本  55,084.72   62,571.50   117,656.22  113.59%

销售费用  13,046,816.36   2,122,176.40   15,168,992.76  16.27%

管理费用  13,748,697.19   795,852.11   14,544,549.30  5.79%

研发费用  19,062,553.66   -576,095.70   18,486,457.96  -3.02%

财务费用  -254,805.45   -17,472.66   -272,278.11  6.86%

其他收益  2,200,363.35   -672,508.95   1,527,854.40  -30.56%

信用减值损失  -317,552.81   161,023.69   -156,529.12  -50.71%

资产减值损失  -486,513.18   -982,865.00   -1,469,378.18  202.02%

资产处置收益  -13,055.06   46,836.23   33,781.17  -358.76%

营业外收入  17,777.66   1,367.97   19,145.63  7.69%

营业外支出  36,858.91   -0.02   36,858.89  0.00%

所得税费用  5,987,458.88   -266,275.70   5,721,183.18  -4.45%

净利润  51,575,553.91   -1,466,498.73   50,109,055.18  -2.84%

（3）现金流量表项目

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 456,870,914.02 -7,508,347.30 449,362,566.72 -1.64%

 收到其他与经营活动有关的现金 6,254,395.61 -1,320,400.59 4,933,995.02 -21.11%

 购买商品、接受劳务支付的现金 413,363,158.50 -7,741,320.00 405,621,838.50 -1.87%

 支付给职工以及为职工支付的现金 27,315,895.81 595,601.28 27,911,497.09 2.18%

4-1-2-97

专项说明 第11页

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

 支付的各项税费 9,087,508.15 -262,175.59 8,825,332.56 -2.89%

 支付其他与经营活动有关的现金 9,108,559.78 -1,048,484.54 8,060,075.24 -11.51%

经营活动产生的现金流量净额 4,250,187.39 -372,369.04 3,877,818.35 -8.76%

二、投资活动产生的现金流量：

 收回投资收到的现金 401,151,884.92 -1,151,884.92 400,000,000.00 -0.29%

 取得投资收益收到的现金  1,151,884.92 1,151,884.92

 收到其他与投资活动有关的现金  796,461.81 796,461.81

 购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
3,431,300.78 359,815.17 3,791,115.95 10.49%

 支付其他与投资活动有关的现金  1,000,916.00   -916.00   1,000,000.00  -0.09%

投资活动产生的现金流量净额 46,719,668.14 437,562.64 47,157,230.78 0.94%

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 188,035.84 -61,875.27 126,160.57 -32.91%

五、现金及现金等价物净增加额 25,490,642.78 3,318.33 25,493,961.11 0.01%

六、期末现金及现金等价物余额 65,272,167.93 3,318.33 65,275,486.26 0.01%

项目
2023 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

一、经营活动产生的现金流量：

 销售商品、提供劳务收到的现金 632,647,561.33 -11,182,528.86 621,465,032.47 -1.77%

 收到其他与经营活动有关的现金 2,728,711.24 27,202.27 2,755,913.51 1.00%

 购买商品、接受劳务支付的现金 503,745,318.46 -12,220,008.60 491,525,309.86 -2.43%

 支付给职工以及为职工支付的现金 32,297,330.86 2,117,457.18 34,414,788.04 6.56%

 支付其他与经营活动有关的现金 14,676,778.12 -249,372.18 14,427,405.94 -1.70%

经营活动产生的现金流量净额 64,598,975.77 -803,402.99 63,795,572.78 -1.24%

二、投资活动产生的现金流量：

 取得投资收益收到的现金 818,990.27 -10,154.65 808,835.62 -1.24%

 处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额

 70,796.46   9,203.54   80,000.00  13.00%

 购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
4,149,033.93 -808,682.22 3,340,351.71 -19.49%

投资活动产生的现金流量净额 -84,739,247.20 807,731.11 -83,931,516.09 -0.95%

4-1-2-98

4-1-2-99

4-1-2-100

4-1-2-101

4-1-2-102

songxianzheng
新建图章

4-1-2-103

songxianzheng
新建图章

郑州新世纪数码科技股份有限公司

审计报告及财务报表

二○二四年度

信会师报字[2025]第 ZE10224 号

4-1-3-1

郑州新世纪数码科技股份有限公司

审计报告及财务报表

（2024 年 01 月 01 日至 2024 年 12 月 31 日止）

 目录

 页次

一、 审计报告

 1-5

二、 财务报表

 合并资产负债表和母公司资产负债表

 1-4

 合并利润表和母公司利润表

 5-6

合并现金流量表和母公司现金流量表

 7-8

 合并所有者权益变动表和母公司所有者权益变动表

 9-12

 财务报表附注

 1-87

4-1-3-2

审计报告 第1页

审计报告